
SCENA LETNIA 2025 
XXIII Gorzowski Festiwal Teatrów Ogródkowych 

28 czerwca-27 lipca 

Wstęp na wszystkie wydarzenia w ramach  Sceny Letniej jest bezpłatny! 

 
28 czerwca /sobota/ godz. 20.30 
KASZANKA PANA JANKA. TROCHĘ BAJKI, TROCHĘ PRAWDY 
Teatr im. J. Osterwy w Gorzowie Wlkp. 
 
"Kaszanka Pana Janka, czyli trochę bajki, trochę prawdy" – koncert pełen uśmiechu i wzruszeń. 

Zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie muzyczne, które połączy pokolenia i przeniesie nas w świat opowieści, 

humoru i refleksji. Koncert "Kaszanka Pana Janka, czyli trochę bajki, trochę prawdy" to barwna mozaika piosenek ze 

spektakli dla dzieci i dorosłych, które przez ostatnie pięć sezonów gościły na naszych scenach. 

W repertuarze znajdą się utwory dobrze znane miłośnikom teatru – pełne dziecięcej wyobraźni, scenicznego żartu, 

ale też niepozbawione głębi i życiowej prawdy. To koncert, w którym spotkają się postaci z bajek i realnego świata, a 

granica między fantazją a codziennością zniknie w dźwiękach muzyki i słowach pełnych znaczenia. 

W programie znajdą się również  piosenki autorstwa Marka Zalewskiego do tekstów Andrzeja Ozgi – realizowane w 

innych teatrach. 

Do zobaczenia! Bo kto powiedział, że „kaszanka” nie może być sztuką? 

Czas trwania: 90 min 

 
29 czerwca /niedziela/ godz. 20.30 

JAZZ NA LETNIEJ - TYMEK ZALEWSKI QUARTET 

Występują: 

Kamila Walczak – wokal, Tymek Zalewski -fortepian, instrumenty klawiszowe, Wojtek Sikora - gitara basowa 

Piotr Harazin - perkusja 

Tymek Zalewski Quartet to grupa muzyków, których twórczość obejmuje szeroko pojętą muzykę improwizowaną. Na 

co dzień związani są z wrocławską sceną muzyczną, jednak ich działalność zdecydowanie wykracza poza granice 

lokalnych środowisk. 

W swoich wykonaniach łączą tradycyjne brzmienia z nowoczesnym podejściem do aranżacji. Podczas koncertu 

usłyszą Państwo utwory takich artystów, jak Anna Maria Jopek czy Kurt Elling. 

Wydarzenie przeniesie Państwa w magiczny świat nieoczywistych wrażeń. 

Czas trwania: 80 min 

 

04 lipca /piątek/ godz. 12.00 

KSIĘŻYCOWE OPOWIEŚCI  

Teatr Małe Mi z Warszawy 

Występują:  

Sława Tarkowska, Wojciech Schabowski 

Każdy z nas jest Kosmicznym Podróżnikiem. 

Od najmłodszych lat odkrywamy Kosmos wokół nas: ten najbliższy – dom, podwórko, przedszkole, szkołę – i ten 

daleki, który świeci nad nami gwiaździstą nocą. Przeogromny Wszechświat nieustannie nas zachwyca i inspiruje do 



zadawania pytań: dlaczego? po co? jak? skąd? 

Czym jest mądrość, miłość, wolność? Czy warto być dobrym? Jak być szczęśliwym? 

W naszym spektaklu zabierzemy Was w niezwykłą podróż przez pięć filozoficznych opowieści z różnych stron świata. 

Posłuchacie bajki afrykańskiej, żydowskiej, dwóch historii z mitologii indiańskiej oraz opowieści z dalekiego Nepalu. 

To będzie wspólna wyprawa w głąb wyobraźni, serca i Kosmosu.  

Czas trwania: 55 min 

 

05 lipca /sobota/ godz. 20.30 

SPRZEDAWCA ŻYCZEŃ 

Monodram w wykonaniu Adama Ferencego 

Składanie życzeń to nieodłączny element naszych relacji z innymi. Czasem okazja do ich składania jest radosna, innym 

razem smutna. Bohater spektaklu „Sprzedawca życzeń” postanowił układać je zawodowo. To wyjątkowa historia 

autorstwa Jacka Cygana w reżyserii Adama Ferencego, która bawi do łez, a zarazem daje do myślenia. 

Każdy z nas wielokrotnie znajdował się w sytuacji, w której musiał złożyć komuś życzenia. Pamiętamy tę karuzelę 

myśli, ambicję, wysiłek, by życzenia były piękne i oryginalne. Zazwyczaj jednak kończy się na powieleniu schematu. 

Tymczasem bohaterem monodramu Jacka Cygana jest człowiek, który z układania życzeń stworzył swój zawód, a 

zarazem znalazł w tym źródło sensu swojego życia. Czy tytułowy „sprzedawca życzeń” to jeszcze poeta, czy może już 

szarlatan? Osobnik twardo stąpający po ziemi czy kosmita, który żyje na granicy realności? Adam Ferency w 

mistrzowski sposób potrafi oddać wszystkie odcienie osobowości naszego bohatera, który w jego kreacji bywa 

śmieszny i tragiczny, mocny i bezbronny, zawsze jednak uczciwy i wierny swojej pasji, trzymający wysoko rangę 

człowieka.  

Czas trwania: 70 min 

 

06 lipca /niedziela/ godz. 20.30 

JESTEŚMY NA WCZASACH 

Piosenki Wojciecha Młynarskiego w wykonaniu Jana Mierzyńskiego  

Zespół muzyczny: Marek Zalewski-fortepian, Marek Kiona-saksofon, Mariusz Lipiński-perkusja, Ruslan Semenow-

gitara basowa 

Jesteśmy na wczasach” to recital gorzowskiego aktora Jana Mierzyńskiego, oparty na twórczości Wojciecha 
Młynarskiego. 
Podczas 75-minutowego spotkania z tak znanymi utworami, jak „Róbmy swoje”, „W Polskę idziemy” czy „Po co 
babcię denerwować”, usłyszą Państwo również piosenki napisane dla wybitnych artystów, takich jak Edyta Geppert 
czy Michał Bajor. 
Całość recitalu, okraszona wspaniałymi aranżacjami gorzowskiego kompozytora Marka Zalewskiego oraz 
prawdziwymi anegdotami z aktorskiego życia Jana Mierzyńskiego, wprowadzi Państwa w doskonały, radosny nastrój. 
 
Czas trwania: 75 min 

 

11 lipca /piątek/ godz. 12.00 

POLINEZJA 

Teatr Kulturka z Poznania 

Występują: 
Wiktoria Dudek, Agnieszka Małyszka – Mińczykowska 
 
Zaczerpnęliśmy inspiracje z kultury wyspiarskiej i stworzyliśmy pełne słońca, interaktywne przedstawienie taneczne, 
które przybliży dzieciom i dorosłym barwny świat Polinezji. 



Podpłyniemy bliżej wysp kolorowej Polinezji, wysiądziemy z łodzi i rozejrzymy się wokół. Ale, ale! Nie rozsiadajcie się 
na długo – aktorki szybko porwą wszystkie dzieci do wspólnej zabawy, która gwarantuje słoneczny uśmiech!  
Spróbujemy odnaleźć kuzynkę Poli, a w międzyczasie pojawi się ważny taniec, w którym za pomocą ruchu i słowa 
snuta jest opowieść o przybyciu pierwszych mieszkańców Rapa Nui. Tekst tej legendy przetłumaczył nasz przyjaciel, 
pochodzący z tamtych stron: 
„Wszyscy jesteśmy synami Hotu Matu’a. Przypłynęliśmy od strony wschodzącego słońca...” 
„Polinezja – podróż na Rajską Wyspę” to wyjątkowe spotkanie, podczas którego pokazujemy, że nawet bardzo 
odległa kultura może być bliska i wartościowa. 
Polinezyjskie pareo to tradycyjny strój – tak samo, jak nasze stroje krakowskie. 
Dziwne? A może po prostu… ciekawe? 
Ruszajcie z nami w podróż na Rajską Wyspę! 
 
Czas trwania: 75 min 

 
 
12 lipca /sobota/ godz. 20.30  

ROZKŁADY JAZDY 

Bałtycki Teatr Dramatyczny im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie 

Występują: 
Żanetta Gruszczyńska-Ogonowska, Wojciech Rogowski 

 
Czy praca i miłość muszą się wykluczać? A rozwód i miłość? A praca i rozwód? Takie pytania mogą 
niejednego przyprawić o zawrót głowy – a co dopiero, jeśli czyjaś głowa nie współpracuje do końca z 
ciałem. Bo tak właśnie funkcjonuje główny bohater spektaklu, cierpiący na ewidentny niedobór uwagi. Ale 
chyba jeszcze gorzej ma jego była żona, która właśnie usiłuje nadludzkimi siłami doprowadzić do 
wystawienia sztuki „Chińczycy”, w której oprócz nich samych, gra także jej obecny narzeczony! A może 
najbardziej cierpią na tym „Chińczycy”, niegdyś sztuka na siedem osób – dziś – zdaje się – że na trzy, ale 
tego chyba już nikt tak do końca nie jest w stanie określić. 
Zapraszamy na spektakl „Rozkłady Jazdy”, na którym wydarzyć może się wszystko! 
 
Czas trwania: 75 min 

 
 
13 lipca /niedziela/ godz. 20.30 

NIEDŹWIEDŹ WOJTEK  

Monodram w wykonaniu Michała Pieli 

Najnowszy dramat Tadeusza Słobodzianka, inspirowany prawdziwymi wydarzeniami, to opowieść o syryjskim 

niedźwiedziu brunatnym, który został adoptowany przez żołnierzy 2. Korpusu Polskiego dowodzonego przez generała 

Andersa. Wojtek, bo tak go nazwali, dosłużył się stopnia kaprala i przeszedł cały szlak bojowy: z Iranu, przez Irak, 

Syrię, Palestynę i Egipt – aż do Włoch, gdzie brał udział w bitwie o Monte Cassino. Po zakończeniu wojny dzielił los 

swoich towarzyszy broni – żołnierzy, którzy po doświadczeniach sowieckich łagrów rezygnowali z powrotu do 

komunistycznej Polski i trafiali do obozów dla uchodźców w Wielkiej Brytanii.  

Na scenie artyście towarzyszy muzyk, Mateusz Wachowiak /akordeon/. 

Czas trwania: 60 min 
 

 
18 lipca /piątek/ godz. 12.00 

WIKINGOWIE Z ULICY PÓŁNOCNEJ 

Teatr Wariate z Poznania 

Spektakl Teatru Wariate, zrealizowany na podstawie tekstu Maliny Prześlugi, inspirowany jest opowieściami i 

legendami z północnych krajów Europy. 

Dzieci poznają historie zakorzenione w nordyckich kulturach – pełne magii, mądrości i przygód. 



Spektakl niesie wiele uniwersalnych przesłań – mówi o samotności, przyjaźni, odwadze, miłości i o tym, by nie 

poddawać się, nawet gdy na drodze piętrzą się przeszkody. 

Poznajcie Wiktorię – a właściwie Wiki, która jest… wikingiem!  

Dziewczynka wyrusza w szaloną, pełną wyzwań podróż na Północ. Wszystko zaczyna się od trolla Knuta, który zleca 

jej niezwykłą misję – uratowanie nieznanego chłopca przed wielkim niebezpieczeństwem. 

Na swojej drodze Wiki spotka walkirie, kruki Odyna, rekina, a nawet samego Krakena! 

Zapraszamy w rejs do świata legend Północy – spektaklu, podczas którego każdy dowie się, jak zostać prawdziwym, 

nieustraszonym wikingiem! 

Zostań wikingiem – przygoda czeka! 

Czas trwania: 50 min 

 

19 lipca /sobota/ godz. 20.30 

ITALIANO, ITALIANO… I NIE TYLKO 

Występują:  

Władysław Grzywna i Angelo Pacino 

Wyjątkowy wieczór pełen muzycznych emocji! Władysław Grzywna – wszechstronnie utalentowany artysta o 
ciepłym, klasycznym głosie – oraz Angelo Andriani – utalentowany muzycznie trener karate, który komponuje i 
nagrywa swoje płyty pod artystycznym pseudonimem Angelo Pacino – połączą swoje siły na jednej scenie, by zabrać 
publiczność w muzyczną podróż przez największe włoskie przeboje i nie tylko. 
W repertuarze znajdą się ponadczasowe hity takich artystów jak Lucio Dalla, Eros Ramazzotti, Andrea Bocelli, Toto 

Cutugno, a także znane i lubiane utwory z polskiego repertuaru. To będzie wieczór pełen pasji, emocji i 

niezapomnianych melodii. Nie przegap tego muzycznego święta – zapraszamy serdecznie wszystkich miłośników 

włoskiej piosenki i nie tylko! 

Czas trwania: 90 min 

20 lipca /niedziela/ godz. 20.30 

NIE LUBIĘ PANA, PANIE FELLINI 

Monodram w wykonaniu Małgorzaty Bogdańskiej 

„Nie lubię pana, Panie Fellini” to monodram Małgorzaty Bogdańskiej w reżyserii Marka Koterskiego. 

Biograficzna opowieść o włoskiej aktorce Giulietcie Masinie staje się pretekstem do spojrzenia na kobietę 

uniwersalną, ponadczasową, wierną – kobietę, która zatraca siebie z miłości do genialnego, lecz niewiernego męża. 

Ale czy geniusz usprawiedliwia nielojalność i zdradę? „Czym jest dla mnie miłość? Całym życiem.” Jedni dostrzegą w 

tej historii piękno. Inni – tragizm. 

Miłość, która boli. Talent, który rani. Prawda, która nie milknie. 

Czas trwania: 60 min 

 

25 lipca /piątek/ godz. 12.00 

PORWANIE SABINKI 

Kryminał dla najmłodszych, czyli ekologia na wesoło! 

Występują: 
Adam Dzieciniak, Sławomir Krzywiźniak 
 
Spektakl w dwóch planach – żywym i lalkowym. 



Wciągająca, wartka fabuła, interaktywna akcja, widowiskowe, duże lalki (pacynki i kukły), kolorowa scenografia, 

wpadające w ucho piosenki oraz zaskakujące zakończenie – to mocne atuty tego przedstawienia dla najmłodszych 

widzów. Podczas spektaklu poruszane są ważne tematy, m.in. związane z ochroną przyrody i ekologią: segregacja 

śmieci, odpowiednie zachowanie w lesie oraz dbanie o czystość w swoim otoczeniu. 

Oto historia: 

Gamoniowaty pastuszek Jasio zasypia na łące, wcześniej powierzając opiekę nad swoją jedyną gąską Sabinką… 

dzieciom – widzom spektaklu! Cwany Lisek Chytrusek wykorzystuje chwilę nieuwagi i porywa Sabinkę. Zrozpaczony 

Jasio wyrusza razem z dziećmi na ratunkową wyprawę do lasu. Po drodze spotykają różne zwierzęta, które Jasio prosi 

o pomoc w odnalezieniu gąski – ale nikt nie chce się zaangażować. Dopiero Jeż Ignacy postanawia dołączyć do ekipy 

ratowników. Wspólnie zagłębiają się w las i przeżywają kolejne przygody. 

W końcu odnajdują dom lisa i… ale o tym – szaaaa!  

Czas trwania: 50 min 

 

26 lipca /sobota/ godz. 20.30 
POD NIEBEM PARYŻA  
 
Występują:  
Marzena Szumlańska-Śron, Przemysław Raminiak, Mariusz Ambrożuk 

Koncert w wykonaniu utalentowanej gorzowianki Marzeny Szumlańskiej-Śrem, który przeniesie słuchaczy w 
magiczną atmosferę francuskich uliczek, kawiarenek i wieczornych spacerów nad Sekwaną. W programie wieczoru 
znajdą się najpiękniejsze francuskie piosenki, m.in. z repertuaru Edith Piaf, Charles’a Aznavoura i innych legend 
muzyki francuskiej. Wyjątkowego charakteru koncertowi nadadzą aranżacje przygotowane specjalnie na tę okazję. 
To muzyczna podróż, która wzrusza, bawi i zachwyca – idealna propozycja dla miłośników chanson française i 
klimatycznych koncertów.  

Niech dźwięki Paryża poruszą Twoją wyobraźnię! 
 
Czas trwania: 80 min 

 
27 lipca /niedziela/ godz. 20.30 

SPRÓBUJMY JESZCZE RAZ  

Występują:  

Lucyna Malec i Marek Siudym 

„Spróbujmy jeszcze raz” to komedia w dwóch aktach autorstwa Murraya F. Schisgala, zagrana przez Lucynę Malec i 

Marka Siudyma. Obie części spektaklu to niezależne historie o parach w średnim wieku, które przeżywają 

kryzys. Pierwsza część opowiada o niespełnionym aktorze i zmęczonej policjantce, a druga - o znudzonym mężu i jego 

niedopieszczonej żonie. Spektakl obfituje w śmieszne sytuacje i dialogi, jednocześnie poruszając ważne tematy 

związane z relacjami damsko-męskimi. 

Czas trwania: 60 min 

 

 


